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steget til 89, skal man foreslaa, at der 
paany oprettes en fast Lærerstilling ved 
Øvelsesskolen, ved hvilken Undervisningen 
i Øjeblikket varetages af en fast Lærer, 
hvis Stilling er normeret som en Semi- 
narielærerstilling og 5 Timelærere, hvor- 
hos nogle af Seminariets Lærere har en- 
kelte Timer i Øvelsesskolen. Af Skolens 
Børn hidrører 39 fra den af 홢Selskabet 
til Bekæmpelse af Arbejdsløsheden i Dan- 
mark" oprettede Koloni ved Maaløvgaard, 
hvis Forhold endnu ikke er endeligt ord- 
nede (jfr. R. T. 1935-36, Tillæg A. Sp. 
1483홢84), men da Skolen er pligtig at mod- 
tage de øvrige 50 Børn, og da der ikke er 
Udsigt til Nedgang i dette Børnetal, vil det 
allerede af den Grund være nødvendigt at  
oprette en ny fast Lærerstilling ved Skolen. 

Efter nærmere Bestemmelse at paagæl- 
dende Ministerium bør det herefter kunne 
gøres til Pligt for Øvelsesskolelærerne at 
overtage Timer ved Seminarierne under 
Forudsætning af, at der herfor tillægges 
dem et særligt Vederlag pr. Time, der fast- 
sættes paa Finansloven, og at 4 Seminarie- 
timer regnes lig med 5 Øvelsesskoletimer; 
denne Omregning skal dog kun ske i det 
Omfang, Antallet af Seminarietimer udgør 
Multipla af 4, saaledes at overstigende 
Timer, højst 3, ikke omregnes. 

Afdeling 27. 

Statens Døvstummeanstalter, Blindeinsti- 
tutter samt Institut for Talelidende. 

Til 236. 
Fra Forstanderen for det kgl. Blinde- 

institut- paa Refsnæs har man modtaget 
Indstilling om, at der oprettes en fast 
Lærerstilling for en mandlig Lærer ved 
Instituttet. 

Der findes for Tiden bortset fra For- 
standeren ikke tjenestemandslønnede Lærere 
ved Instituttet, idet Instituttets 2 mandlige 
Lærere begge lønnes af Medhjælpskontoen. 

Fordelingen af Eleverne mellem Blinde- 
institutterne har hidtil været den, at de 
normalt begavede Elever i 11-12 Aars 
Alderen overføres fra Forskolen paa Refsnæs 
til Videreuddannelse paa Instituttet i Kø- 
benhavn, medens de svagtbegavede Elever 
fortsætter Undervisningen paa Instituttet 
paa Refsnæs indtil 18 Aars Alderen. Man er 
imidlertid nu ved at gennemføre en Nyord- 
ning, hvorefter Eleverne først overføres 
til København omkring 15 Aars Alderen, 
og hvorefter man 홢 i Overensstemmelse 
med indvundne Erfaringer 홢 ved Under- 
visningen i Instituttet paa Refsnæs i større 

Omfang end hidtil lægger Vægt paa at 
bibringe Eleverne Kundskaber gennem prak- 
tisk Arbejde saavel inden- som udendørs. 
Da denne Undervisning for Drengenes Ved- 
kommende kun kan varetages af mandlige 
Lærere, er det paakrævet, at  der sikres 
Instituttet paa Refsnæs en fast mandlig 
Lærerstab. 

Det har imidlertid vist sig, at  de af 
Medhjælpskontoen lønnede Lærere, der gen- 
nem deres Virksomhed ved Instituttet har 
erhvervet Indsigt i denne særlige Under- 
visning af blinde, ikke kan bevares for 
Instituttet i længere Tid, idet de før eller 
senere foretrækker at overgaa til pensions- 
berettigede Stillinger indenfor Normalskolen, 
ved Skolehjemmene o. 1. 

Da Undervisningen lider under denne 
Skiften af Lærerkræfterne, og da man meget 
maa ønske, at i hvert Fald den ene af de 
ved Instituttet virkende Lærere bevares for 
dette, foreslaas det, at den ene af de med- 
hjælpslønnede Lærerstillinger omdannes til 
en Tj enestemandsstilling. 

Til 237. 
Fra Forstanderen for Statens Institut 

for Talelidende har man modtaget Ind- 
stilling om en Forøgelse af Antallet af faste 
Lærerstillinger ved Instituttet. 

Da man ved Instituttets Udvidelse i 
1932 efter Flytningen til den tidligere Jern- 
baneskole i Hellerup ikke med Bestemthed 
kunde skønne over, hvor stort Instituttets 
Elevantal fremtidig vilde blive, blev der i 
de 4 Lærerstillinger, hvormed Instituttets 
Lærerpersonale samtidig forøgedes, kun an- 
sat timelønnede Lærere. 

Ved Normeringsloven for Finansaaret 
1935-36 blev 1 af de 4 timelønnede Lærer- 
stillinger omdannet til en Tjenestemands- 
stilling, men under Hensyn til, at  Insti- 
tuttets Elevantal, for Tiden 84 -85  Elever, 
der er fordelt paa 7 Klasser, hver forestaaet 
af en Lærer, der har den selvstændige Ledelse 
af og Ansvar for sin Klasses Undervisning, 
nu maa anses for konstant, maa man for at 
sikre Instituttet tilstrækkeligt kvalificerede 
Lærerkræfter anse det for nødvendigt, at der 
normeres yderligere Personale, hvorfor endnu 
een af de hidtil timelønnede Lærerstillinger 
foreslaas omdannet til Tjenestemandsstil- 
ling. 

Afdeling 28. 

Statsungdomshjemmene m. v. 
Til 238. 

Fra Overinspektionen for Børneforsor- 
gen har man modtaget Indstilling om, at  


